
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 917| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Presidente da Câmara Municipal, JOSÉ APARECIDO DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios 
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Assessor Jurídico, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº. 002/2018 
b) Licitação Nrº.         001/2018 
c) Modalidade               Pregão 
d) Data Adjudicação: 19/02/2018 
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVIMENTO, 

HOSPEDAGEM, FORNECIMENTO DE CONTAS ILIMITADAS DE E-
MAIL, MANUTENÇÃO TÉCNICA E ALIMENTAÇÃO DE TODO O 
CONTEÚDO DO SITE, DIÁRIO OFICIAL E PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO 
IVAÍ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 
Fornecedor:  B. H CREMONINI BAENA – INFORMÁTICA – ME 
CNPJ N°. 17.711.155/0001-39 
  

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO VALOR 
MÁXIMO 
UNITÁRIO 

VALOR 
MÁXIMO 

TOTAL 

01 1 UN IMPLANTAÇÃO DO SITE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ 

0,00 0,00 

02 12 MES MANUNTENÇÃO DO SITE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ 

650,00 7.800,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) 
 
 

ARIRANHA DO IVAÍ, 21 de fevereiro de 2018. 
 
 

José Aparecido de Oliveira 
Presidente 

                                                                                        

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2018 às 17:33:52

                             1 / 11



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 917| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

DECRETO Nº 029/2018 
 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito 
Adicional Especial no orçamento do Município de Ariranha do Ivaí para o 
Exercício de 2018 e dá outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal nº 
697/2017 de 18 de dezembro de 2017, resolve e, Decreta o seguinte: 

DECRETA 
Art.1º-   Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no 

orçamento do Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2018. 
 Art.2º-     Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de 

Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2018, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 
199.940,00 (Cento e noventa e nove mil e novecentos e quarenta reais) mediante as 
seguintes providências: 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

08.003 DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS DE SAÚDE  

08.003.10.301.1001.2042 ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  

4.4.90.52.00.00 - 500 Equipamentos e Material Permanente 199.940,00 

 TOTAL 199.940,00 

Art. 3° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte 
de recursos o citado no § 1º, inciso I, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo 
especificada; 

I - SUPERÁVIT 

FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR 

500 Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - 
Portaria nº 204-GM, de 2007 (Programas Federais) 

199.940,00 

TOTAL 199.940,00 

Art. 4º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação. 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos oito dias do mês de fevereiro de 

dois mil e dezoito (08/02/2018). 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2018 às 17:33:52

                             2 / 11



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 917| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

DECRETO Nº 030/2018 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar por 
SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR no 
Orçamento do Município de Ariranha do Ivaí, para o 
exercício financeiro de 2018 e dá outras providências. 

 
O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal nº 
697/2017 de 18 de dezembro de 2017, resolve e, Decreta o seguinte: 

DECRETA 
Art. 1º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento, crédito 

adicional suplementar por SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO ANTERIOR, no valor de R$110.00,00 
(Cento e dez mil reais), para cobertura da despesa abaixo relacionada: 
 
08. Secretaria Municipal de Saúde 
08.003 Departamento de Programas de Saúde 
10.305.1001.1047 Ações de Saúde – Vigilância em Saúde 
3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil                     R$ 10.000,00 
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo                                                    R$ 40.000,00 
3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica                            R$20.000,00 
4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente                                   R$ 40.000,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado o 
SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO ANTERIOR, no valor de R$110.00,00 (Cento e dez mil reais). 

 
 
 
 
 

  
Art. 3º - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações 

do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.   
 
Art. 4º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos oito dias do mês de fevereiro de 
dois mil e dezoito (08/02/2018). 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito  

Fonte Descrição Valor 

497 Vigilância em Saúde (Programas Federais)  
 

110.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2018 às 17:33:52

                             3 / 11



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 917| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

DECRETO Nº 031/2018 
 

SÚMULA: SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar 
por CANCELAMENTO no Orçamento do Município de 
Ariranha do Ivaí para o exercício financeiro de 2018 e dá 
outras providências 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal nº 
697/2017 de 18 de dezembro de 2017, resolve e, Decreta o seguinte: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento, crédito 

adicional suplementar por CANCELAMENTO, no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais), para 
cobertura da despesa abaixo relacionada: 
07. Secretaria Municipal de Educação 
07.005. Departamento de Infra-Estrutura  
07.005.12.361.1201.2035 Atividades Transferência FNDE/ Salário Educação 
3.3.90.39.00.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica                     R$ 50.000,00 
107.99.01.00.00 - Salário Educação 
 

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo anterior será utilizado o 
CANCELAMENTO PARCIAL da seguinte dotação: 
07. Secretaria Municipal de Educação 
07.005. Departamento de Infra-Estrutura  
07.005.12.361.1201.2035 Atividades Transferência FNDE/ Salário Educação 
3.3.90.30.00.00 Material de Consumo                                                                 R$ 50.000,00 
107.99.01.00.00 - Salário Educação 
      

Art. 3º - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações 
do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.   

 
Art. 4º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos oito dias do mês de fevereiro de 
dois mil e dezoito (08/02/2018). 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2018 às 17:33:52

                             4 / 11



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 917| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 045/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Assistência Social. 
Nome do Servidor: Luzia Ferreira de Souza de Mattos 
Data Início: 09/02/2018  
Data Fim: 09/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 67,00 
Valor Total: 67,00 
Município de Destino/UF: Apucarana/PR  
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE/PR  
Veículo Utilizado: Gol                  Placas: BBL 6736 
Objetivo da Viagem: Encaminhamento e acompanhamento de usuários atendidos na área social junto a 
Receita Federal e INSS. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos oito dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (08/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2018 às 17:33:52

                             5 / 11



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 917| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 046/2018 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro 
Data Início: 09/02/2018  
Data Fim: 09/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Apucarana/ PR  
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Paciente 
Veículo Utilizado: Voyage               Placas: AZC 6735 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento Odontológico na Autarquia Dentista. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos oito dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (08/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2018 às 17:33:52

                             6 / 11



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 917| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 047/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes 
Data Início: 08/02/2018  
Data Fim: 08/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Londrina/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes/PR. 
Veículo Utilizado: Voyage                Placas: AZC 6735 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente de alta do tratamento médico no ICL. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos oito dias do mês de fevereiro 

de dois mil e dezoito (08/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2018 às 17:33:52

                             7 / 11



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 917| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 064/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Selvo de Araujo Carneiro 
Data Início: 22/02/2018  
Data Fim: 22/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Apucarana/ PR  
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Paciente 
Veículo Utilizado: Van            Placas: BAG 6233 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento odontológico na Autarquia Dentista.  

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e um dias do mês de 

fevereiro de dois mil e dezoito (21/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2018 às 17:33:52

                             8 / 11



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 917| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 065/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos  
Data Início: 23/02/2018  
Data Fim: 23/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 167,50 
Valor Total: 167,50 
Município de Destino/UF: Curitiba/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 
Veículo Utilizado: Van                 Placas: BAG 6233 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hospital Trabalhador e Hospital 
Pequeno Príncipe.  
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e um dias do mês de 

fevereiro de dois mil e dezoito (21/02/2018).  
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2018 às 17:33:52

                             9 / 11



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 917| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 066/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino 
Data Início: 22/02/2018  
Data Fim: 22/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Jandaia do Sul e Londrina/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41- 12108/41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 
Veículo Utilizado: Siena                Placas: BAF 2379 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Hospital Regional e Oftalon. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e um dias do mês de 

fevereiro de dois mil e dezoito (21/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2018 às 17:33:52

                            10 / 11



11 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 917| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 067/2018 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  
Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino 
Data Início: 23/02/2018  
Data Fim: 23/02/2018 
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 
Valor Unitário: 40,20 
Valor Total: 40,20 
Município de Destino/UF: Londrina/ PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 
Veículo Utilizado: Siena                Placas: BAF 2379 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no ICL. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e um dias do mês de 

fevereiro de dois mil e dezoito (21/02/2018).  
 
 
 

Augusto Aparecido Cicatto 
Prefeito 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/02/2018 às 17:33:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2018-02-22T17:33:52-0300




